
Tata Város Önkormányzati Képviselő-testületének
28/2011. (IX.29) önkormányzati rendelete

Tata Város építészeti és városszerkezeti értékeinek helyi védelméről 
szóló 19/2011.(V.30.) önkormányzati rendelet 

módosításáról

Tata  Város  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  az  épített  környezet  alakításáról  és 
védelméről  szóló  1997.  évi  LXXVIII.  törvény 57.§  (3)  bekezdésében  kapott  felhatalmazás 
alapján  a  helyi  önkormányzatokról  szóló  1990.  évi  LXV.  törvény  8.  §  (1)  bekezdésében 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. § (1) Tata Város építészeti és városszerkezeti értékeinek helyi védelméről 
szóló 19/2011.(V.30.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 1.§ (2) 
bekezdés helyébe a következő rendelkezés lép:
„A rendelet területi hatálya Tata Város közigazgatási határán belül kiterjed az e  
rendeletben  illetve  mellékleteiben  meghatározott  helyi  építészeti  értékvédelem  
alatt álló területekre és egyedi ingatlanokra, a rendelet támogatási rendszere az  
országosan védett ingatlanokra és területekre is.”

(2) A Rendelet 4. § (5) bekezdés helyébe a következő rendelkezés lép:

„A  helyi  védelem  tényét  az  építészeti  örökség  helyi  védelmének  szakmai 
szabályairól szóló 66/1999.(VIII.13.) FVM rendelet 7. § (3) bekezdése alapján be 
kell jegyezni. A bejegyzés elmaradása a védettség hatályát nem érinti.”

(3) A Rendelet 5. § (1) bekezdés helyébe a következő rendelkezés lép:

„Az építésügy körébe tartozó egyes hatósági nyilvántartásokról szóló 255/2007.
(X.4.)  Korm.  rendelet  és  a  főépítészi  tevékenységről  szóló  190/2009.(IX.15.) 
Korm. rendelet  hatálya  alá nem tartozó a helyi  védelem alá eső területekről és 
egyedileg  védett  ingatlanokról  a  polgármester  a  helyrajzi  szám és  cím  szerint 
rendezett, részletes naprakész elektronikus nyilvántartást vezettet. ”

(4) A Rendelet 9. § (5) bekezdés helyébe a következő rendelkezés lép:
„A  védett  érték  megőrzését  veszélyeztető,  jellegét  hátrányosan  befolyásoló, 
értékcsökkentést  eredményező  homlokzat-vagy  felületképzés  és  anyaghasználat 
nem alkalmazható.”

2.§ (1) Ez a rendelet 2011. október 10-én lép hatályba és a hatályba lépést követő napon 
hatályát veszti.

(2) Hatályát veszti a Rendelet 4. § (2) bekezdése, 6. § (4) bekezdése,8. § (1),(3) és (5) 
bekezdése, 9. § (4) bekezdése

Michl József dr. Kórósi Emőke
polgármester jegyző

A rendelet megalkotásának napja: 2011. szeptember 28.



Indokolás

Tata Város Önkormányzati Képviselő-testületének
.../2011. (…....) önkormányzati rendeletéhez

Tata Város építészeti és városszerkezeti értékeinek helyi védelméről 
szóló 19/2011.(V.30.) önkormányzati rendelet 

módosításáról

Az épített környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény hatalmazza 
fel  az  Önkormányzatot  arra,  hogy  helyi  rendelettel  szabályozza  a település  építészeti  és 
városszerkezeti értékeinek helyi védelmének feltételeit.

Az 1.§ (1) bekezdéshez
A  kormányhivatal  állásfoglalása  szerint  a  Képviselő-testület  „Azon  elemekről  alkotható  
rendelet, melyek nem állnak országos védelem alatt.”
A  rendeletünk  egyik  fő  része  a  támogatási  rendszer,  melyből  a  műemlék  épületeket  nem 
szerettük  volna  kihagyni,  hiszen  azok  is  úgy  részei  helyi  értékeinknek.  A  rendelkezés 
pontosítása történt.

Az 1.§ (2), (3), (4) bekezdéshez
A rendelkezéseket pontosítottuk, tekintettel az országos szintű normák szabályozására.

A 2.§ (1) bekezdéshez
A rendelet hatálybalépését szabályozza.

A 2.§ (2) bekezdéshez
A hatályon kívül helyezésekről rendelkezik. 

A rendelet megalkotásának napja: 2011. szeptember 28.


